
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. LABRIOLA” 
Codice meccanografico – RMPS010004   Codice Fiscale 80222130587 

 

Via Capo Sperone,50 00122 Roma  
 

www.liceolabriola.edu.i t - rmps010004@istruzione.it - 06.121.128.005 

 

1 
 

DD.158                                  Roma, 08/04/2024 

 

Oggetto: PNRR D.M. 66- Predisposizione avviso di selezione di Tutor, rivolto al personale a tempo 

indeterminato in servizio presso il Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola”, nei percorsi di formazione 

previsti nell’ambito del PNRR D.M. 66.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA     l’urgenza di procedere ad avviare i percorsi  formativi entro l’a.s. 2023/2024; 

VISTA    la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di Tutor nei percorsi di formazione previsti dal PNRR DM. 66; 

VISTA la DD.145 del 27/03/2024 di avvio procedura per la sezione indicata in oggetto;   

VISTO l’avviso pubblico prot.1135 del 28/03/2024; 

 

DECRETA  

proroga tecnica alle ore 12:00 del 12/04/2024 per la presentazione, con le stesse modalità previste 

nell’avviso prot.1135 del 28/03/2024, delle candidature  al fine di acquisire la disponibilità  per la figura di 

Tutor nei percorsi formativi PNRR DM 66.   

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof.ssa Margherita Rauccio  

http://www.liceolabriola/

		2024-04-08T14:16:30+0200
	Prof.ssa Margherita Rauccio




